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andet blive taget Hensyn ikke blot til de faste 
Lonninger og Emolumenterz men ogsaa til de 
med Bestillingerne forbundne Accidentsern 

3. M. t".) Et under denne Conto hidtil 
indbefattet Belob af 300 Rbd., som ved kongl. 
Resolution af 14de October 1847 var tilstaaet 
den daværende Vorgermester og Byfoged i Vi- 
borg som ipersonligt Tillæg for hans Embeds- 
tid, er ved denne Embedsmatids Befordring 
til andet Embede bortfaldety men Ministeriet 
har nu foreslaaet, at Embedet fremdeles maatte 
opfores med det samme Tillceg, da den med 
samme forbundne rene Indtægt kun kan anflaaes 
til 10 til 1100 Rbd. Udvalgets Flertal har ikke 
fundet tilstrækkelig Grund til at anbefale dette 
Forslag, saalænge det ikke har viist sig, at in- 
gen duelig Mand har villet overtage Embedet 
med den nysnævnte Indtægt, hvilket først vil 
kunne erfares, naar Embedet har været op- 
slaaet som ledigt. 

4: M. Z. 2). Med Hensyn til den i An- 
mærknitigerne omhandlede Nedlæggelse af den 
Moenske Straffeanstaly har Udvalget ikke sun- 
det Anledning til at fremsætte nogen Erindring, 
efterat have indhentet nærmere Oplysninger 
fra Justitsministeniet om den Anvendelse, 
der er paatænkt as den nedlagte Straffe-an- 
stalts Bygningen Jkkun skal man ikke tilbage- 
holde den Ben1ærkning, at den paatænkte An- 
vendelse af Straffeattstaltens Bygninger som 
Tilflugtssted for uhelbredelige Sindssvage fra 
Præstek- og Maribo-Amter er at betragte som 
en ganske midlertidig Foranstaltning, paabuden 
af Øieblikkets Trang, og at man meget vilde 
beklage, om Opforelsen af et hensigtsmæssigt 
Hospital for Sindssvage fra Østifterne, hvor- 
til der viser sig en stedse stigende og snart uaf- 
viselig Trang, skulde blive længere opsat. 

S. M. K. 5.) Med Hensyn til det i An- 
tnærkningerne opførte Budget for den nye 
Straffeanstalt ved Horsens har Udvalget ikkun 
fundet Anledning til at fremsætte følgende 
tvende Bemærkninger: 

» Udvalgets Flertal antager, at ikkun Dis- 
recteuren, Inspecteuren og Præsten bør have 
kongelig Ansættelse som Emb»edsnkænd, men 

ikke de øvrige opførte Besiillingsmmtd og 
Betjente. « 

Den for Præsten opførte Gage, 200 Rbd., 
synes at være altfor ringe, hvis den geistlige 
Virksomhed med Hensyn til Fangerne skal 
kunne erholde en saadan lidstrækning, som maa 
ansees for ønskelig, idet denne Gage kun kan 
være betegnet paa, at. den præftelige Virksom- 
hed ved Straffeanstalten udfores som en Bisag 
i Forbindelse med et andet Embede. Udvalgets 
Flertal har derfor troet at burde foreslaae, at 
Regjeriugen maatte være berettiget til at for- 
høie Præstens Løn med 600 Rbd. og at ind- 
komme ham fri Bolig, saafremt den kan finde , 
en dertil skikket Mand ," som ikke forener 
denne Bestilling med noget andet Embede. 

S. (B. g. 6.) Udvalget har ikke fundet 
Noget at indvende imod de her opførte 30,000 
Rbd. til Inventarium m. m. til Straffeanstalten 
i Horsens og 50,000 Rbd. til Bygningsarbei- 
dernes Fortsættelse, men anseer det kun for 
rettest, at disse Poster udgaae her og opfores 
blandt de overordentlige Statsudgiften 

7. (B. A. 7.) Den nyere Lovgivning om 
Ophævelsen af Foestnikrgsarsbeide har tuedført, 
at Slavernes Antal, uanseet en liden Tilgang 
fra Holsteen, er i Astagende, og at i næste 
Finantsaar en saa betydelig Formindskelse vil 
have fundet Sted, at i det Mindste et »af de 
mindre Slaverier vil kunne nedlægges« I  
denne Anledning foreslaaer Udvalget at ned- 
sætte den til Slaverierne opførte Sum med 
2,000 Rbd. » 

S. (B. i.) Til Fremme af de Netspleiett 
vedkommende Lovudkash som Grundlovens W» 
76 og 79 gjøre nødvendige, er her forlangt 
2,4()0 Rbd. Udvalget, som forudsætter, at 
disse Arbeider ville kunne tilendebringes i Lo- 
bet af et Aar, troer, at dette Velob bør bevil- 
ges, men at det dog bør udgaae paa dette 
Sted og- opfores blandt de overordentlige 
Statsndgiften 홢 

9. (C.) Udvalget har fundet de her op« 
førte« Lonnitrgers in. m. til Embedsmcendene ved 
Udskrivningen til Land- og Sokrigstjenestert 
stemmende med Loven af 13de Marts d. A, 
og har saaledes Intet derimod at erindre, men 
skal kun bemærke, at der uden Undtagelse er 


